
1 

 

Oznámení 
 

o zahájení zadávacího řízení pro zadání nadlimitní zakázky v otevřeném řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 
 

Název veřejné zakázky: 
Nájem zařízení pro měření rychlosti ve správním 
obvodu ORP Chotěboř 

Zadavatel  

Název: MĚSTO CHOTĚBOŘ 

IČO: 00267538 

Adresa sídla: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

Osoby oprávněné za zadavatele 
jednat:  

Ing. Tomáš Škaryd, starosta města 

Kontaktní osoba: 
Ing. Bc. Pavel Málek, vedoucí odboru dopravy a 
přestupků 

Telefon: 569 641 160 

E-mail: malek@chotebor.cz 

 

Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho technická specifikace 

1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je nájem zařízení pro obousměrné měření 
úsekové rychlosti vozidel pomocí automatizovaného technického prostředku 
používaného bez obsluhy včetně jeho kompletní instalace se zabezpečením 
provozu pronajatých zařízení, včetně automatizovaného přenosu dat o 
provedeném měření a zajištění provozu potřebných softwarových aplikací a 
včetně zajištění přenosu dat do stávajícího SW prostředí zadavatele, 
informačního systému VERA od společnosti VERA, spol. s r.o.  
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 3 výše uvedených měřících zařízení. 
Zadavatel si vyhrazuje právo jednostranné změny závazku dodavatele, a to 
právo rozšíření předmětu veřejné zakázky až na 10 měřících zařízení.  
 
Zařízení bude splňovat podmínky blíže uvedené v příloze č. 1 – technické 
parametry měřícího zařízení, v příloze č. 2 – technická specifikace 
infrastruktury a v příloze č. 3 – technická specifikace systému správy 
dopravních přestupků. 

 

1.2. Termíny plnění  

Smlouva na veřejnou zakázku bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Zprovoznění předmětu veřejné zakázky bude provedeno do 3 měsíců od 
uzavření smlouvy. Zprovoznění případného dalšího měřícího zařízení bude 
provedeno do 3 měsíců od doručení požadavku zadavatele. 



2 

 

 
Bližší podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

1.3. Místo plnění/realizace 

Správní obvod obce s rozšířenou působností Chotěboř. 
 
Místo instalace měřících zařízení bude určeno pokynem zadavatele v obvodu 
obce s rozšířenou působností Chotěboř. Místa prvních instalací jsou 
specifikována v příloze č. 7 zadávací dokumentace. 

 

2. Druh veřejné zakázky a klasifikace jeho předmětu 

Veřejná zakázka na dodávky 
CPV 34971000 - Zařízení pro rychlostní kamery 

  

3. Kvalifikační způsobilost pro plnění veřejné zakázky 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 

• základní způsobilosti 

• profesní způsobilosti  

• technické kvalifikace 
 
Splnění základní způsobilosti a technické kvalifikace při podání nabídky uchazeč 
prokazuje čestným prohlášením, které je součástí krycího listu nabídky. 
 
Uchazeč, se kterým bude možno uzavřít smlouvu podle § 124, bude před uzavřením 
této smlouvy povinen předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Základní způsobilost dle § 74 zákona 
§ 75 odst.1 předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst.1 písm.a)  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74  odst.1 písm. b) 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani § 74 odst.1 písm. 

b) 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst.1 písm. c) 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k §74 

odst.1 písm. d) 
f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. e). 

 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona 
§ 77 odst.1 zákona - splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží 
kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
 
 



3 

 

Technická kvalifikace dle § 79 zákona 
§ 79 odst. 2 písm. b) zákona - k prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel 
požaduje předložit seznam významných dodávek nebo významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Splnění kvalifikace prokáže 
ten dodavatel, jehož seznam bude obsahovat alespoň dvě zakázky na 
dodávku/pronájem zařízení pro úsekové měření rychlosti vozidel včetně 
automatického zpracování dat alespoň v rozsahu rozpoznání registrační značky 
vozidla. Součástí tohoto seznamu bude i potvrzení objednatelů o řádném splnění 
těchto zakázek. Služba se považuje za poskytnutou v této lhůtě, pokud taková 
dodávka v této lhůtě byla dokončena nebo pokud kdykoliv v průběhu této lhůty 
takový nájem trval. O různé zakázky se pro potřeby prokázání technické kvalifikace 
jedná pouze v případě, že byly realizovány v různých obvodech působnosti jednotek 
městské policie. 
 

4. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v tomto zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 100.000,- 
Kč. Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele, 
nebo formou bankovní záruky či pojištění záruky. 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být 
jistota nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek připsána na účet 
zadavatele. Číslo bankovního účtu pro složení peněžní částky je 166-
570128524/0600, jako variabilní symbol bude použito IČO uchazeče 
poskytujícího jistotu. Nabídka uchazeče musí v tomto případě obsahovat doklad 
prokazující složení peněžní částky na účet zadavatele (např. kopie výpisu z účtu). 

V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva 
uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč, a oprávněnou osobou, která má právo 
na pojistné plnění, je zadavatel.  

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky je 
uchazeč povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 40. 

Záruční smlouva či listina musí být předložena v originále listiny jako součást 
nabídky. Zadavatel informuje, že za originál listiny považuje např. listinu 
opatřenou elektronickými podpisy nebo listinu, jejíž elektronická forma byla 
získána autorizovanou konverzí. 

 

5. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je s ohledem na 
druh zadávacího řízení a předmět veřejné zakázky stanovena zadavatelem na 
120 dnů. 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za jedno pronajaté měřící zařízení za jeden 
měsíc trvání doby pronájmu. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (CZK).  



4 

 

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně 
DPH (sazba DPH v %) a nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena v této 
skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky. 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu 
plnění veřejné zakázky. V ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti 
potřebné pro řádné splnění veřejné zakázky.  

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese 
uchazeč. 

 

7. Požadavky na formu zpracování nabídky a jejího předložení 

Uchazeči podají nabídku způsobem podle ustanovení § 107 zákona. Nabídka 
bude zpracována v elektronické formě v jednom vyhotovení, v českém jazyce.  
Zadavatel požaduje, aby uchazeči podali své nabídky v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele na adrese 
https://zakazky.chotebor.cz/ . 
 
Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s 
vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v 
zadávací dokumentaci.  
 
Dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, předloží listinu (např. smlouvu o 
sdružení či společenskou smlouvu), z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení 
či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně.  
 
Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního 
řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního 
řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 
Nabídka bude obsahovat zejména tyto dokumenty: 

• doplněný krycí list 

• doplněný návrh smlouvy 

• kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

• doklad o poskytnutí jistoty 
 

8. Nesoulad údajů o veřejné zakázce 

V případě, že vznikne rozpor mezi údaji o veřejné zakázce obsaženými v různých 
částech zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje 
obsažené v obchodních podmínkách – v návrhu smlouvy o dílo. 

https://zakazky.chotebor.cz/


5 

 

9. Informace o možnosti vyžádat si zadávací dokumentaci a dodatečné 
informace k zadávací dokumentaci 

Uchazečům je umožněn neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci 
v plném rozsahu již ode dne uveřejnění oznámení otevřeného řízení na www 
stránkách https://zakazky.chotebor.cz/ . 
 

Na této adrese https://zakazky.chotebor.cz/ je možné také požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Zadávací dokumentace je tvořena tímto oznámením a jeho přílohami. 
       

10. Datum, hodina a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídky je stanovena do 7. 1. 2019 17:00 hodin. 
 

11. Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele dne 8. 1. 2019 v 8:00 
hodin.  
  

12. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise jmenovaná zástupcem zadavatele 
podle jediného kritéria – nejnižší nabídkové ceny vč. DPH. Nabídkovou cenou se 
rozumí výše úhrady za pronájem jednoho měřícího zařízení za jeden měsíc. 
Hodnotící komise proběhne 14. 1. 2019 v 15:00 hodin v kanceláři místostarosty 
města Chotěboř. 
 

13. Další ustanovení 

− Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, zadavatel všechny nabídky 
podané tímto uchazečem samostatně nebo společně s jinými uchazeči vyřadí. 

− Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

− Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
nebudou otevřeny. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

− Uchazeč, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené zákonem nebo 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, může být ze 
zadávacího řízení vyloučen.  

− Uchazeč podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku uděluje zadavateli 
výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z  ustanovení příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů).  

− Zadavatel vedl předběžné tržní konzultace se společností Water Solar 
Technology Ltd.- branch, organizační složka. Zadavatel při tvorbě zadávacích 
podmínek vyšel i z prezentace jimi nabízeného řešení. Zadavatel při 

https://zakazky.chotebor.cz/
https://zakazky.chotebor.cz/


6 

 

zpracování zadávací dokumentace vyšel ze zkušeností z provozování 
stávajícího systému měření rychlosti vozidel od společnosti DOSIP Servis 
s.r.o. a z informací, které od této společnosti získal. 

 

14. Prohlídka místa plnění 

Místa instalací měřících zařízení jsou veřejně přístupná, proto zadavatel prohlídku 
místa plnění nebude organizovat. 
 

15. Obchodní podmínky 

Uchazeč v nabídce doloží doplněný návrh smlouvy o dílo, který musí být v souladu s 
podmínkami veřejné zakázky, zadávací dokumentaci a jím předloženou nabídku. 
Uchazeč není oprávněn vzorový návrh smlouvy o dílo nijak opravovat či doplňovat 
s výjimkou doplnění nabídkové ceny a identifikačních údajů uchazeče.  
 
 
Návrh smlouvy o dílo musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče; text zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 
uchazeče.         
 
 
V Chotěboři dne 23. 11. 2018    …...……..………………………. 
         Ing. Tomáš Škaryd 
         starosta města 
 
 
Přílohy: č. 1 – technické parametry měřícího zařízení 
 č. 2 – technická specifikace infrastruktury  
 č. 3 – technická specifikace systému správy dopravních přestupků 
 č. 4 – vzorový datový soubor ve formátu .xsd 
 č. 5 – návrh smlouvy 
 č. 6 – krycí list nabídky 
 č. 7 – místa instalace měřícího zařízení 
  


